
 
 
 
 

 

 

 

 

Oggetto:   ESITO CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER LA COPERTURA DI 

N. 1 POSTO DI DIRIGENTE MEDICO  DISCIPLINA MALATTIE INFETTIVE, A TEMPO 

INDETERMINATO E A TEMPO PIENO: CONFERIMENTO INCARICO E UTILIZZO 

GRADUATORIA. 

 

 
 
 
 
 

 

IL DIRETTORE S.C. RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015, è stata costituita l’“Azienda Socio – Sanitaria 

Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo” e che, pertanto, quest’ultima, ai sensi dell’art. 2, comma 8,lettera c), 

della Legge Regionale n. 23 dell’11.08.2015, a decorrere dall’01.01.2016 è subentrata nei rapporti giuridici 

attivi e passivi facenti capo alle A.O. San Paolo e A.O. San Carlo; 

Vista la propria Deliberazione n. 1 dell’01.01.2016, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto “Presa 

d’atto della D.G.R. n. X/4473 del 10.12.2015 “Attuazione L.R. n. 23/2015: Costituzione Azienda Socio-

Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo e Carlo”; 

Preso atto che la Giunta Regionale della Lombardia, con D.G.R. n. XI/1065 del 17.12.2018, ha nominato il 

Dott. Matteo Stocco, quale Direttore Generale dell’Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) Santi Paolo 

e Carlo con decorrenza dal 01.01.2019 al 31.12.2023; 

 

Richiamata la deliberazione n. 370 del 17.02.2021 avente ad oggetto: “Approvazione allocazioni costi sui 

conti  economici gestiti dalla S.C. Risorse Umane e personale universitario strutturato per l’anno 2021”; 

 

Preso atto della deliberazione n. 761 del 30.03.2021 avente per oggetto: “Revoca della deliberazione n. 397 

del 19.02.2021 avente per oggetto: “Approvazione proposta di Bilancio Preventivo Economico esercizio 

2021 Versione V1” e contestuale approvazione Bilancio Preventivo Economico esercizio 2021 Versione V2; 

 

Vista la deliberazione n. 1162 del 13.05.2021 avente ad oggetto: “Presa d’atto della DGR XI/4629 del 

03.05.2021 – Approvazione Piano Triennale del Fabbisogno del personale dipendente anni 2020-2021-

2022- provvedimenti conseguenti”; 

 

Vista la Legge 30.12.2020 n. 178, Legge di stabilità per l’esercizio 2021,  ove per il S.S.N. non è disposto il 

blocco delle assunzioni  per i  contratti a tempo determinato e  indeterminato; 

 

Premesso che: 

- con delibera n. 231 del 04.02.2021 è stato indetto concorso pubblico, per titoli ed esami, per la 

copertura di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina Malattie Infettive, a tempo indeterminato ed a 

tempo pieno; 

- con delibera n. 1200 del 20.05.2021 sono stati ammessi alla procedura i candidati in possesso dei 

requisiti generali e specifici prescritti dal bando nonché i candidati in possesso dei requisiti ai sensi 

dell’art. 1,commi 547 e 548 della Legge n. 145/2018 come modificato dal D.L. n. 35 del 30.04.2020 

convertito, con modificazioni, con L. n. 60 del 25.06.2020, ed è stata nominata la Commissione 

esaminatrice; 

 

Acquisito il verbale, agli atti, dell’11.06.2021 rassegnato dalla Commissione esaminatrice, ove risultano le 

seguenti graduatorie: 

 

Pag.: 1/5

Deliberazione n. 0001490    del 28/06/2021 - Atti U.O. S.C. Risorse Umane

ATTI del DIRETTORE GENERALE
dell’anno 2021



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

 

candidati specializzati: 

 

candidato Punti max 100 

1)  CONA ANDREA 86,006 

2)  MONDATORE DEBORA 85,729 

3)  ALLEGRINI MARINA 85,268 

 

candidati specializzandi: 

 

candidato Punti max 100 

1)  TAGLIAFERRI GIANMARCO 79,107 

2)  TESORO DANIELE 77,103 

3)  BARBANOTTI DILETTA 76,357 

4)  MULÉ GIOVANNI 75,752 

5)  CASTOLDI ROBERTO 75,652 

6)  MACCARO ANGELO 74,433 

7)  TAZZA BEATRICE 63,378 

 

Preso atto che i candidati che non si sono presentati al concorso, sono stati dichiarati rinunciatari alla 

selezione;  

Rilevato che la Commissione ha svolto e portato a termine i propri lavori documentandoli nei relativi verbali 

conservati a cura dell’Ufficio Concorsi;  

Ritenuto opportuno ratificare l’operato della Commissione disponendo l’approvazione delle graduatorie 

sopra indicate e la stipula di n. 1 contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di 

Dirigente Medico disciplina Malattie Infettive, con il 1° classificato nella graduatoria dei candidati 

specializzati: 

- CONA Andrea, a far tempo dall’01.07.2021;        

 

Vista altresì la nota del 15.06.2021, agli atti, da parte del Direttore S.C. Malattie Infettive e Tropicali, 

Antonella d’Arminio Monforte, al fine di garantire l’attività assistenziale, chiede di poter utilizzare la 

graduatoria dei candidati specializzati per reperire n. 2 Dirigenti Medici, uno a tempo indeterminato in 

sostituzione di personale cessato dal servizio e l’altro con incarico a tempo determinato  di supplenza, in 

sostituzione della dipendente F.B. (matr. 555554) in aspettativa fino al 31.10.2023;  

Ritenuto pertanto, di utilizzare la graduatoria del concorso pubblico oggetto della presente e di conferire n.1 

incarico a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità di Dirigente Medico disciplina Malattie Infettive, 

alla 2° classificata nella graduatoria dei candidati specializzati: 

 

- MONDATORE Debora  a far tempo far tempo dall’01.07.2021, con assoggettamento al periodo di 

prova, sul posto del dipendente N.I. (matricola 555430) cessata dall’ 1/1/2021; 

 

Pag.: 2/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Evidenziato che in data 16.06.2021 si è provveduto ad inoltrare, per copertura di  ulteriore posto a tempo 

indeterminato, richiesta a Polis Lombardia di nullaosta per gli adempimenti relativi alla mobilità volontaria 

previsti dagli artt. 34 e 34 bis del D. Lgs. 165/2001; 

 

Rilevato che i dott.ri CONA Andrea e MONDATORE Debora già ricoprono un posto a tempo determinato 

presso l’ ASST Santi Paolo e Carlo in qualità di Dirigente Medico disciplina Malattie Infettive e che , di 

conseguenza, l’assunzione a tempo indeterminato comporterà la soppressione degli incarichi  a tempo 

determinato;  

 

Tutto ciò premesso, propone l’adozione della seguente deliberazione, 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, Direttore Sanitario e del Direttore Socio 

Sanitario; 

DELIBERA 

 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente trascritti: 

 

1) di prendere atto del verbale dell’11.06.2021 redatto dalla Commissione esaminatrice e di approvare le 

seguenti graduatorie: 

 

candidati specializzati: 

 

 

 

 

 

 

 

candidati specializzandi: 

 

candidato Punti max 100 

1)  TAGLIAFERRI GIANMARCO 79,107 

2)  TESORO DANIELE 77,103 

3)  BARBANOTTI DILETTA 76,357 

4)  MULÉ GIOVANNI 75,752 

5)  CASTOLDI ROBERTO 75,652 

6)  MACCARO ANGELO 74,433 

7)  TAZZA BEATRICE 63,378 

 

2) di stipulare, conseguentemente, n. 1 contratto di lavoro a tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità 

di Dirigente Medico disciplina Malattie Infettive con il 1° classificato nella graduatoria dei candidati 

specializzati: 

- CONA Andrea – nato a Milano (MI) il 01.05.1986 a far tempo dall’01.07.2021; 

candidato Punti max 100 

1)  CONA ANDREA 86,006 

2)  MONDATORE DEBORA 85,729 

3)  ALLEGRINI MARINA 85,268 

Pag.: 3/5



 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

        

3) di utilizzare la suddetta graduatoria del concorso pubblico di che trattasi, e di conferire n. 1 incarico a 

tempo indeterminato e a tempo pieno in qualità  di Dirigente Medico disciplina Malattie Infettive, alla 

2° classificata nella graduatoria dei candidati specializzati: 

 

- MONDATORE Debora - nata a Casarano (LE) il 30.01.1989 a far tempo dall’01.07.2021, con 

assoggettamento al periodo di prova; 

 

4) di dare atto che i candidati CONA Andrea  a decorrere dal 10.03.2020 e  MONDATORE Debora dal 

17.10.2020  già ricoprono un incarico a tempo determinato in ASST Santi Paolo e Carlo in qualità di 

Dirigente Medico disciplina Malattie Infettive; pertanto l’assunzione a tempo indeterminato comporterà 

la soppressione di n. 2 incarichi a tempo determinato senza costi aggiuntivi a carico del bilancio per  

l’ esercizio 2021; 

 

5) di dare atto che la spesa derivante dall’assunzione dei Dirigenti Medici, oggetto del presente 

provvedimento, trova copertura nei costi del personale, come da deliberazione n. 370 del 17.02.2021 per 

il bilancio dell’esercizio 2021 e verrà imputata  con provvedimenti successivi al Bilancio di competenza 

per l’esercizio 2022  e successivi; 

 

6) di riservarsi la facoltà di revocare la presente per l’utilizzo dell’ulteriore posto, qualora PoliS Lombardia 

ed il Dipartimento Funzione Pubblica dovessero comunicare all’ASST, personale in disponibilità in 

possesso dei titoli richiesti; 

 

7) di dare atto che il presente provvedimento è assunto su proposta del Direttore S.C. Risorse Umane, 

Vincenzo Centola, la cui esecutività è affidata allo stesso quale Responsabile del procedimento; 

 

8) di dare atto che, il presente provvedimento deliberativo è immediatamente esecutivo, in quanto non 

soggetto a controllo di Giunta Regionale, verrà pubblicato sul sito internet Aziendale, ai sensi dell’art. 

17– comma 6- L.R. n. 33/2009 e ss.mm.ii. 

Pag.: 4/5



Documento firmato digitalmente da: Direttore Amministrativo Daniela Bianchi, Per il Direttore Sanitario Sabrina

Passarella, Direttore Socio Sanitario Giorgio Luciano Cattaneo, Direttore Generale Matteo Stocco ai sensi della

normativa vigente.

Pratica trattata da: Daniela Derosa

Responsabile dell’istruttoria: Angela Goggi

Dirigente/Responsabile proponente: Vincenzo Centola

Pag.: 5/5

Il presente atto si compone di n. 5 pagine.


		2021-06-28T09:57:02+0200


		2021-06-28T10:01:42+0200


		2021-06-28T10:03:48+0200


		2021-06-28T10:05:48+0200




